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Szczeciński oddział na zaplanowane działania związane z jubileuszem otrzymał dotację z Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Marszałkowskiego. To efekt rozstrzygniętego otwartego konkursu ofert dla NGO’sów, które działają na rzecz
mniejszości narodowych i etnicznych i języka regionalnego.

W czwartek, 12 czerwca 2025 r. Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Bogdan Jaroszewicz oraz
przewodnicząca szczecińskiego oddziału TSKŻ Róża Król podpisali umowę dofinansowującą organizację jubileuszowych
wydarzeń. Organizacja otrzyma na ten cel 44,8 tys. zł.

– Nasza organizacja jako jedyna działa nieprzerwanie i pod tym samym szyldem od 1950 roku. Pomimo przyjętej przez państwo
polskie polityki etnicznej wobec mniejszości żydowskiej, której efektem był dramat Marca'68 - TSKŻ, funkcjonuje do chwili
obecnej – mówi Róża Król.

Przyznane środki z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, szczeciński oddział TSKŻ przeznaczy na organizację zjazdu
marcowej emigracji szczecińskiej mini-reunion'68. Ze wstępnych deklaracji, chęć udział w wydarzeniu, które odbędzie się na
początku września, złożyło 70 osób.

– Jest to dla nas szczególnie ważne, że wciąż nasze koleżanki i koledzy, pomimo wieku chcą odwiedzić nasze miasto i wspólnie
uczcić jubileusz – podkreśla Róża Król.

Organizacja, oprócz zjazdu mini-reunion'68, planuje także działania towarzyszące: wykłady, wydarzenia edukacyjne i kulturalne.
Przygotuje też publikację poświęconą 75-leciu istnienia towarzystwa. W obszarze artystycznym zostaną zorganizowane
spotkania poetycko-muzyczne poświęcone Eliaszowi Rajzmanowi – poecie i działaczowi TSKŻ, Pawłowi Gruenspanowi –
kompozytorowi i długoletniemu członkowi TSKŻ oraz wybitnej poetce Annie Frajlich.

Szczeciński oddział planuje także zorganizować wycieczki śladami upamiętnień ważnych dla społeczności zachodniopomorskiej
miejsc.
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– Samorząd Województwa Zachodniopomorskiego realizuje zadanie budżetowe w zakresie wsparcia mniejszości narodowych i
etnicznych od 2016 r. Łącznie przeznaczył na ten cel kwotę ponad 2 mln zł. To środki na realizację ponad 130 zadań publicznych
dla organizacji pozarządowych zajmujących się wsparciem mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej
się językiem regionalnym – podkreśla Członek Zarządu Województwa Bogdan Jaroszewicz.

W tym okresie zostały zorganizowane także cztery zachodniopomorskie konferencje na temat mniejszości narodowych i
etnicznych oraz języka regionalnego. W tym roku na wsparcie mniejszości narodowych w ramach konkursu została przeznaczona
kwota 200 tys. zł.

Środki z tegorocznego konkursu pozwolą na organizację 7 przedsięwzięć. Wsparcie otrzyma także: Związek Ukraińców w
Polsce (oddział Koszalin oraz oddział Szczecin), Fundacja PROSVITA, Stowarzyszenie Majsternia Koszalin, Związek Romów
Polskich w Szczecinku.

Wśród dofinansowanych zadań jest m.in. XX Spotkanie Kultur - Koszalin 2025, koncert „Sercem z Ukrainą” czy edukacyjne
warsztaty z kulturą i językiem romskim.

Galeria

'2'

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/zdjecice_1_5.jpg


[1]  [2]

Adres źródłowy: https://wws.archiwum-wzp.pl/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/aktualnosci-mniejszosci-narodowe-i-
etniczne/szczecinski-oddzial-towarzystwa-spoleczno-kulturalnego-zydow-bedzie-swietowac-75-lecie?mobile_switch=mobile

Linki
[1] https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/zdjecice_1_5.jpg
[2] https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/zdjecie_2_24_2.jpg

'3'

https://wws.archiwum-wzp.pl/sites/default/files/zdjecie_2_24_2.jpg

	Szczeciński oddział Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Żydów będzie świętować 75-lecie
	Galeria


